

N:o 3.

Ank. till Riksd. Kansli d. 5 Febr. 1869, kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning af verkställd granskning af Riksdagens Justitieombudsmans embetsförvaltning.

Begge Kamrarne hafva till Lag-Utskottet remitterat Riksdagens Justitieombudsmans genom trycket offentliggjorda embetsberättelse för tiden från sistlidna riksmötes begynnelse; hvarjemte Justitie-ombudsmannen till Utskottet öfverlemnadt sina diariet och registratur för samma tid. Efter verkställd granskning af dessa handlingar får Utskottet, enligt föreskriften i 42 § Riksdags-ordningen, utlåtande i anledning deraf afgifva.

De till Justitie-ombudsmannen inkomna klagoskrifter, uppgående under år 1867 till ett antal af 57, hafva under 1868 utgjort endast 45, af hvilka 6 ledt till åtal, 10 efter vederbörandes hörande dels lemnats utan vidare afseende och dels medfört rättelse utan åtal, då deremot 24 funnits vara af beskaffenhet att icke påkalla någon åtgärd, och 5 voro vid årets slut under handläggning. Granskningen af fångförteckningarne har gifvit anledning till 5 åtal.

I fråga om lagskipningens tillstånd i allmänhet har Justitie-ombudsmannen, med erinran hurusom det låge i sakens natur, att derutinnan någon anmärkningsvärd förändring under ett års lopp icke kunnat inträffa, hänvisat till de omdömen, han i sina föregående embetsberättelser uttalat.

I förevarande berättelse har han förnyat sin sistlidne år gjorda framställning om vissa ändringar och tillägg i Kongl. Förordningen angående tillsyn å förmyndares förvaltning af omyndigs egendom den 24 September 1861. Utskottet, som hoppas komma i tillfälle att taga denna framställning i vidare öfvervägande, förbehåller sig att deröfver framdeles få afgifva särskildt yttrande i sammanhang med de till Utskottet remitterade öfriga förslag, hvilka hafva gemenskap med berörda framställning.

De skildringar, som i åtskilliga af de allmänna tidningarne förekommit, rörande de i slutet af nästlidne November månad timade gatuoroligheter

i hufvudstaden, hafva föranlett Justitie-ombudsmannen att angifva orsaken, hvarföre han ej så upprädt som en och annan tilläfventyrs med anledning af dessa skildringar förväntat, äfvensom att framställa sin uppfattning af de tid efter annan i hufvudstaden förekommande sådana oordningars beskaffenhet och betydelse.

Genom den nu skedda granskningen har Utskottet funnit, att Justitie-ombudsmannen fästat tillbörligt afseende vid de till honom ingångna klagomål och att han jemväl för öfrigt med sorgfällig uppmärksamhet följt de förhållanden, hvilka varit egnade att sådant påkalla; och anser Utskottet sig derföre böra angående Justitie-ombudsmannens embetsförvaltning i dess helhet uttala det omdöme,

att Justitie-ombudsmannen genom nit, oväld och skicklighet fortfarande motsvarat Riksdagens förtroende.

Stockholm den 5 Februari 1869.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.